Приложение №
к Договору холодного водоснабжения и водоотведения
                                                                                                   от ____________ № _________

СОГЛАШЕНИЕ
об осуществлении электронного документооборота
Общество с ограниченной ответственностью «Нижневартовские коммунальные системы», именуемое  в дальнейшем   «Ресурсоснабжающая организация», в лице  начальника отдела продаж юридическим лицам Лебедевой Евгении Сергеевны,  действующего на основании доверенности от 09.08.2023, зарегистрированной в реестре нотариуса за №86/52-н/86-2023-1-819 с одной стороны, и ______________________________, именуемое в дальнейшем «Абонент», в лице _______________________,  действующего на основании____________,  с другой стороны, именуемые вместе «Стороны»  заключили настоящее соглашение о нижеследующем:
1. Выставление Ресурсоснабжающей организацией расчетно-платежных документов (счетов-фактур, актов сдачи-приемки оказанных услуг, счетов на предварительную оплату) Абоненту производится посредством электронного документооборота с использованием электронной подписи через оператора электронного документооборота (далее по тексту ЭДО)   ООО «Компания «Тензор» с использованием веб-решения «СБИС ЭДО» (ИНН 7605016030) https://sbis.ru/edo ,  через оператора ЭДО “Диадок” компании АО «ПФ «СКБ Контур» (ИНН 6663003127) https://diadoc.kontur.ru.
В связи с особенностью пакетной передачи данных через оператора «СБИС ЭДО»  документооборот считается завершенным если Абонентом был подписан и утвержден  весь пакет документов: счет-фактура, акт сдачи-приемки оказанных услуг, счет на предварительную оплату.
2. Датой выставления Ресурсоснабжающей организацией  расчетно-платежных документов в электронном виде Абоненту по телекоммуникационным каналам связи считается дата подтверждения оператором электронного документооборота выставления Ресурсоснабжающей организацией расчетно-платежных документов Абоненту.
3. Абонент обязан в течение 10 рабочих дней со дня выставления расчетно-платежных документов в электронном виде по телекоммуникационным каналам связи вернуть Ресурсоснабжающей организации оформленный надлежащим образом акт сдачи-приемки услуг, подписанный электронной подписью Абонента и подтвержденный оператором электронного документооборота.
Акт сдачи-приемки услуг в электронном виде считается полученным Ресурсоснабжающей организацией, если Ресурсоснабжающей организации поступило подтверждение оператором ЭДО подписания акта сдачи-приемки услуг электронной подписью Абонента.
4. В случае если в течение 5 рабочих дней со дня выставления Абоненту расчетно-платежных документов в электронном виде по телекоммуникационным каналам связи Абонент письменно не заявит Ресурсоснабжающей организации о своих возражениях по содержанию указанных документов, в том числе по объему поданной воды и принятых сточных вод и сумме платежа, считается, что Абонент согласен с представленным расчетом суммы платежа, а указанные в расчетно-платежных документах показания приборов учета являются согласованными Абонентом.
5. Для работы в системе обмена ЭДО Абонент заключает соглашение с любым из операторов электронного документооборота на получение ключа электронной подписи.
6. Стороны признают, что используемые сторонами электронные документы, подписанные электронной подписью уполномоченных представителей сторон, имеют равную юридическую силу с документами на бумажном носителе, подписанными уполномоченными представителями и заверенными оттисками печатей сторон (независимо от того, существуют такие документы на бумажных носителях или нет), только при соблюдении правил формирования и порядка передачи ЭДО, установленных настоящим договором.
7. Стороны соглашаются с тем, что в случае обмена первичными учетными документами, посредством ЭДО, в соответствии с настоящим соглашением, исключается дополнительное составление документов на бумажном носителе.

Ресурсоснабжающая организация

Абонент